

Kvartalsrapport

Januari - juni 2020



**NORDISK
BERGTEKNIK**

Jan - jun 2020

437,1

MSEK totala intäkter

67,1

MSEK justerat EBITDA

15,4%

justerad EBITDA marginal

Jan - jun 2019

374,6

MSEK totala intäkter

54,6

MSEK justerat EBITDA

14,6%

justerad EBITDA marginal

3,50

Nettoskuld/EBITDA

3,25
Incurrence
Covenant



Finansiella nyckeltal

KONCERNEN	Perioden		Helårsjämförelser	
	Jan-jun 2020	Jan-jun 2019	RTM proforma ⁴	Helår 2019
Belopp i TSEK				
Nettoomsättning	437 091	374 565	890 515	725 268
Justerad EBITDA ¹	67 125	54 609	142 649	101 606
EBITDA	66 026	52 924	136 764	96 339
Justerad EBITDA ¹ %	15,4%	14,6%	16,0%	14,0%
EBITDA %	15,1%	14,1%	15,4%	13,3%
Justerad EBIT ²	23 903	20 927	63 127	45 957
EBIT	22 804	19 242	53 842	37 290
Justerad EBT ³	-8 847	11 236	18 164	15 986
EBT	-9 946	7 371	6 699	5 139
Justerad soliditet (eget kapital inkl. efterställda ägarlån)	18,6%	24,1%	21,7%	21,7%
Nettoskuld ⁵	477 136	319 980	454 991	454 991

¹ Justerat för jämförelsestörande poster under perioden hänförliga till bolagets upptagning av företagsobligation.

² Justerat för jämförelsestörande poster under perioden hänförliga till bolagets upptagning av företagsobligation.

³ Justerat för jämförelsestörande poster under perioden hänförliga till bolagets upptagning av företagsobligation

⁴ Proforma inkluderar förvärv av Hyrcor Bergsprängning AB, Bergförstärkningsgruppen i Sverige AB och Bohus Bergsprängning

AB.

⁵ Exkluderar efterställda ägarlån.

Väsentliga händelser under rapportperioden

Nordisk Bergteknik företagsobligationer noterades på Nasdaq Stockholms Bond Market

Nordisk Bergteknik AB (publ) ("Nordisk Bergteknik") säkerställda företagsobligationer med total utestående volym om 400 mkr noterades på Nasdaq Stockholm Bond Market den 29 maj 2020.

Obligationerna löper med en rörlig ränta om STIBOR 3m + 600 räntepunkter och har slutligt förfall i juni 2023.

I samband med upptagandet till handel av Nordisk Bergtekniks företagsobligationer på Nasdaq Stockholm avnoterades obligationerna från Nasdaq First North Bond Market.

Godkännande av skriftligt förfarande i förhållande till Nordisk Bergteknik utestående obligationslån 2019/2023

Nordisk Bergteknik AB (publ) ("Nordisk Bergteknik") meddelade den 4 juni 2020 att det skriftliga förfarandet (Eng. Written Procedure) som initierades den 14 maj 2020 i relation till Nordisk Bergtekniks utestående företagsobligationer om 400 mkr (ISIN: SE0012729234) med slutligt förfall i juni 2023 ("Obligationerna") gällande vissa förändringar av villkoren för Obligationerna framgångsrikt avslutats.

Ett tillräckligt antal obligationsinnehavare deltog i det skriftliga förfarandet och en tillräcklig majoritet av obligationsinnehavarna röstade för att godkänna förslaget i enlighet med det skriftliga förfarandet.

CSD Record Date (enligt definition i det skriftliga förfarandet (Eng. Written Procedure)) för utbetalning av samtyckesavgift (Eng. Consent

fee) i enlighet med det skriftliga förfarandet inföll den 5 juni 2020. Villkoren för ikraftträdande av obligationsinnehavarnas medgivande att verkställa begäran samt utbetalning av samtyckesavgiften (Eng. Consent fee) specificeras i detalj i den formella och detaljerade kallelsen till det skriftliga förfarandet och finns tillgängligt på bolagets hemsida, www.nordiskbergteknik.se.

Förändringar i Nordisk Bergtekniks styrelse och byte av revisor

På bolagsstämman 29 juni bestämdes att styrelsen ska bestå av fem bolagsstämموvalda ledamöter utan suppleant. Mats Paulsson, Peter Sandberg, Victor Örn omvaldes som ordinarie ledamöter och Magnus Örtorp och Ljot Strömseng valdes till nya ordinarie ledamöter. Mats Paulsson nyvaldes som styrelseordförande för tiden intill slutet av årsstämman 2021.

Revisionsbolaget KPMG med den auktoriserade revisorn Daniel Haglund som huvudansvarig revisor nyvaldes som revisor för tiden intill slutet av årsstämman 2021.

Uppdelning av bolagets aktier (split)

Nordisk Bergteknik beslutade på bolagsstämman den 29 juni om uppdelning av bolagets aktier (split) innebärande att bolagets aktier delas upp 100:1 innebärande att bolagets aktier ökar från 640 232 aktier till 64 023 200 aktier. Bolagsordningen ändrade punkten 5 avseende antal aktier i enlighet med ovan.

Emissionsbemyndigande

Årsstämman beslutade att bemyndiga styrelsen att under tiden fram till nästa årsstämma, vid ett eller flera tillfällen, med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, besluta om emission av

aktier, konvertibler som ger rätt att konvertera till aktier och/eller teckningsoptioner som ger rätt att teckna aktier.

Antalet aktier som ska kunna emitteras med stöd av bemyndigandet (inklusive genom utnyttjande av emitterade konvertibler eller teckningsoption) ska uppgå till sammanlagt högst 94 535 aktier; vilket vid fullt utnyttjande motsvarar en utspädning om cirka 15 procent av samtliga utestående aktier vid tidpunkten för detta förslag till beslut. Bemyndigandet ska kunna användas för beslut om nyemission för att ge styrelsen flexibilitet i arbetet med att finansiera och möjliggöra en accelererad expansion och utveckling av bolaget, dess marknad och produkter exempelvis genom förvärv av bolag, rörelse eller tillgångar där betalning helt eller delvis ska ske med nyemitterade aktier och/eller att möjliggöra för styrelsen att snabbt anskaffa kapital till sådana förvärv.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång

Nordisk Bergteknik expanderar i Norge genom förvärv av Visinor AS

Den 24 augusti offentliggjordes att koncernen Nordisk Bergteknik förvärvade bergssäkrings- och betongrehabiliteringsbolaget Visinor AS i Bjerkvik, Norge. Med köpet stärker Nordisk Bergteknik sin närvaro på den norska marknaden och fortsätter sin expansiva strategi.

Visinor AS är en av Norges ledande aktörer inom bergssäkring och betongrehabilitering av broar, kajer och byggnader. Visinor har spetskompetens inom området och utför alla typer av säkringsarbeten såsom hängning av nät, bultning och skydd mot stenras längst vägar och byggnader. Företaget är med sina 25 år i branschen och 95 anställda väletablerade på den norska marknaden. Huvudkontoret ligger i Bjerkvik i Nordland men bolaget har även avdelningskontor i Kristiansand. Verksamheten omsätter totalt cirka 176 miljoner norska kronor.

Visinor AS kommer att ingå i koncernen Nordisk Bergteknik från och med den 1 oktober 2020. Nordisk Bergteknik förvärvade 60% av aktierna i Visinor för 30 MNOK med en option om att förvärva ytterligare 40% inom loppet av tre år. Köpeskillingen bestod dels av en kontantdel och dels av en återinvestering i Nordisk Bergteknik AB i form av aktier.

Finansiellt resultat

Koncernens omsättning och resultat (allt i MSEK, motsvarande period föregående år inom parentes):

April – juni 2020

- Nettoomsättningen uppgick till 217,0 (197,2).
- Rörelseresultat före av- och nedskrivningar uppgick till 40,8 (31,7).
- Rörelseresultat uppgick till 17,5 (12,5).

Januari – juni 2020

- Nettoomsättningen uppgick till 428,4 (371,5).
- Rörelseresultat före av- och nedskrivningar uppgick till 22,8 (19,2).

- Rörelseresultat uppgick till 22,8 (19,2).

Ökningarna för kvartalet jämfört med föregående år inom omsättning och resultatmätt hänförs till genomförda förvärv och organisk tillväxt.

Siffrorna per 2019-06-30 har inte varit föremål för någon översiktlig granskning eller revision.

Koncernens balansräkning samt kassaflöde

Koncernens tillgångar och skulder har under kvartalet minskat något till följd av lösen av leasingavtal kopplat till verksamheten.

I bolagets kassaflöde ingår en kortfristig placering av bolagets överlikviditet, i det underliggande kassaflödet Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgår till -58,9 (29,5) för andra kvartalet 2020). I förändring av rörelseförändringar ingår en kapitalplacering av likvida medel om 80 MSEK.

Obligationsvillkoren innehåller en kovenant för kvoten nettoskuld / EBITDA som maximalt får uppgå till 4,75. Nettoskulden uppgår till 477 136 TSEK och EBITDA rullande tolv månader pro forma till 133 818 TSEK, båda beräknade enligt obligationsvillkorens definitioner, vilket ger kvoten 3,57 per 30 juni 2020.

Framtidsutsikter

Det ekonomiska klimatet har under första halvåret påverkats av Covid-19 och även koncernens bolag har i varierande omfattning upplevt en viss tröghet i marknaden till följd. Nordisk Bergteknik upplever att trögheten i viss mån klingat av och vi ser nu en fortsatt stark efterfrågan på koncernbolagens tjänster i både Sverige och Norge. Infrastrukturinvesteringar förväntas fortgå i både Sverige och Norge kommande år. Efterfrågan på våra tjänster är kopplad till både antal och volym av större projekt inom framförallt energi och infrastruktur.

Personal och organisation

Vid andra kvartalets utgång hade koncernen 301 anställda fördelat enligt nedan;

Berg Norge	Berg Sverige	Grund	Moderbolag
107	139	54	1

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

En investering i Bolagets obligation innefattar olika risker. Flera faktorer påverkar, eller kan påverka, Bolagets verksamhet både direkt och indirekt. Nedan beskrivs, utan någon inbördes ordning faktorer som anses vara väsentliga, men utan att vara uttömmande, riskfaktorerna och betydande omständigheter som anses vara väsentliga för Bolagets verksamhet och framtida utveckling.

Entreprenadbranschen påverkas i stor utsträckning av makroekonomiska faktorer, till exempel allmän, global eller nationell konjunkturutveckling, tillväxt, sysselsättningsutveckling, antalet infrastrukturprojekt, regionalekonomisk utveckling, befolkningstillväxt, inflation och förändrade räntnivåer. Det finns en risk att en eller flera av dessa faktorer utvecklas i en för Bolaget negativ riktning.

Kompetens och personalförsörjning

Entreprenadverksamhet är till en hög grad en serviceverksamhet med personalen som framgångsfaktor. Konkurrensen om personal är hög och för att uppnå tillväxt och lönsamhet krävs god personalförsörjning. Nordisk Bergteknik arbetar för att vara en attraktiv arbetsgivare och ser möjligheter att bredda rekryteringsbasen.

Entreprenad och projektledningsrisk

Nordisk Bergteknik arbetar i huvudsak med pålning, spontning, borring samt losshållning av berg vilket utgör en risk för civilrättsliga eftergifter till följd av brott mot miljölagstiftning, personskador, skador på omgivning och byggnader samt ekonomisk skada. Enligt svensk och norsk lag har verksamhetsutövaren ett strikt ansvar för skador på omgivningen.

Nordisk Bergteknik prioriterar att lämna anbud med identifierade risker som är hanterbara och kalkylerbara. Olika kontraktsformer och samarbeten med kunder medför att olika risker kan hanteras. Genom Nordisk Bergtekniiks projektselektering, anbudsprövning och verksamhetsstyrningssystem motverkas dessa operativa risker.

Verksamheten kräver flertalet tillstånd och licenser

Bolagets verksamhet kräver flertalet tillstånd och licenser kopplat till losshållning av berg samt hantering och transport av sprängmedel. Vissa av tillstånden är produktspecifika och tidsbegränsade. Om bolagets tillstånd eller licenser dras in eller inte kan förnyas som förväntat, kan bolaget inte utföra sitt dagliga arbete.

Säkerhetsrisker

Bolagets verksamhet innehåller riskfyllda moment, exempelvis losshållning av berg, verktyg och maskiner som kräver rätt handhavande och lyft av tunga element. Nordisk Bergteknik arbetar systematiskt med att förhindra och minimera risker samt eliminera olyckor för att förverkliga vår nollvision och för att skapa en säkerhetskultur, där alla reagerar och agerar på brister i arbetsmiljön och på felaktiga eller farliga beteenden.

Produktionsstyrning

Ineffektiv material- och energianvändning orsakar onödigt höga produktionskostnader och koldioxidutsläpp. Volatila väderförhållanden som ökad nederbörd eller hög värme kan leda till förseningar i projekt, materialskador och svåra arbetsförhållanden.

Nordisk Bergteknik arbetar för att minska utsläpp och öka resurseffektiviteten genom att eftersträva hög flexibilitet vid planeringen av arbetet för att anpassa arbetet efter rådande väderförhållanden. Bolaget gör också kontinuerliga uppgraderingar av maskinparken för att ta del av utvecklingen mot mer effektiva maskiner med lägre utsläpp.

Valutarisk

Förändringar i valutakurserna mellan framförallt NOK och SEK riskerar att påverka Nordisk Bergtekniiks resultaträkning, balansräkning och kassaflöden negativt. Effekten är till viss del begränsad eftersom bolagets norska verksamhet både har intäkter och kostnader i NOK.

Refinansieringsrisk

Refinansieringsrisk utgör risken för att finansieringsmöjligheterna är begränsade och/eller att kostnaden är högre när förfallande obligation ska refinansieras.



VD har ordet

Vi har nyligen lagt ett händelserikt andra kvartal bakom oss. Efter en oviss start på årets andra kvartal, med tanke på Covid-19, blev april en månad med extra fokus på operationell effektivitet. Vi vände trenden i maj och på det stora hela blev både koncernens omsättning och resultat för andra kvartalet tillfredställande.

Totala intäkter för koncernen under andra kvartalet uppgick till 224,5 MSEK (200,2 MSEK) med ett rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA) om 40,8 MSEK (31,7 MSEK). Det är en ökning med 12% i totala intäkter och hela 29% i rörelseresultat jämfört med motsvarande period föregående år. På halvårsbasis är motsvarande tillväxt 17% i totala intäkter och 25% i EBITDA, vilket är i god linje med vår tillväxtstrategi. Vi har även utökat vår organisation under kvartalet och är nu totalt 301 anställda i koncernen.

God beläggning inom Berg Sverige

Inom Berg Sverige har vi god beläggning, med projekt i norr och fortsatt engagemang i infrastruktursatsningarna inom det Västsvenska paketet. Orderläget har utvecklats positivt, flertalet intressanta anbud och goda förhoppningar om nya, kommande projekt i i norra Sverige. Även orderläget på Västkusten är stabilt med mycket arbete framför oss.

Berg Norge har återhämtat sig väl

Segmentet Berg Norge har återhämtat sig väldigt väl efter effekterna av Covid-19. Det ekonomiska bortfall som uppstod i början på året ser nu ut att bli inarbetat på helårsbasis. Norges restriktioner på geografisk rörelse skapade initialt utmaningar, men våra dotterbolag har anpassat sig väl och lyckats

upprätthålla en hög effektivitet och produktivitet under rådande förhållanden. Ett av de större projekten, Moesjön, har återgått till full beläggning och segmentet visar nu ett starkt orderläge framåt.

Grund Sverige i stark tillväxt

Verksamheten inom Grundläggning i Sverige växer i volym och visar på fortsatt starka siffror, trots att marknaden präglas av hård konkurrens. Omsättningen i segmentet har ökat med hela 47% jämfört föregående år på halvårsbasis. Orderläget inom Grundläggning alltjämt positivt ut framöver.

Positivitet framåt

Min förhoppning är att vi i dagsläget upplevt de värsta effekterna av Covid-19. Vi ser att marknaden nu reagerar snabbare och vi har lärt oss att anpassa vårt arbetssätt till rådande förhållanden. Under kommande månader ser vi fortsatt goda möjligheter till tillväxt och expansion genom förvärv, vilket ligger helt i linje med vår strategiska affärsplan. Med andra ord har vi goda förhoppningar om en positiv utveckling resten av året.



ANDREAS CHRISTOFFERSSON
VD, NORDISK BERGTEKNIK AB



Finansiella rapporter

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

Belopp i TSEK	Not	Apr-jun 2020	Apr-jun 2019	Jan-jun 2020	Jan-jun 2019	Helåret 2019
Nettoomsättning	4	217 022	197 183	428 391	371 517	710 383
Övriga rörelseintäkter		7 480	2 982	8 700	3 048	14 885
Totala intäkter		224 502	200 165	437 091	374 565	725 268
Personalkostnader		-51 164	-42 614	-100 624	-77 967	-161 841
Övriga externa kostnader		-132 575	-125 893	-270 441	-243 674	-467 087
Rörelseresultat (EBITDA)		40 763	31 659	66 026	52 924	96 339
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar		-23 221	-19 208	-43 222	-33 682	-59 049
Rörelseresultat (EBIT)		17 542	12 450	22 804	19 242	37 290
Finansiella intäkter	7	116	12	146	15	336
Finansiella kostnader	7	-12 717	-5 505	-32 896	-11 886	-32 487
Finansiella poster (netto)		-12 601	-5 493	-32 750	-11 871	-32 151
Resultat före skatt		4 941	6 957	-9 946	7 371	5 139
Inkomstskatt		244	-2 167	1 217	-2 244	-7 167
Periodens resultat		5 185	4 790	-8 729	5 128	-2 028
Periodens resultat hänförligt till:						
Moderföretagets aktieägare		4 683	4 790	-9 231	5 492	-2 921
Innehav utan bestämmande inflytande		752	-445	502	-364	893
Övrigt totalresultat:						
<i>Poster som kan komma att omföras till periodens resultat</i>						
Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter		-196	22	-9 584	468	1 242
Övrigt totalresultat för perioden		-196	22	-9 584	468	1 242
Summa totalresultat för perioden		4 989	4 812	-18 313	5 596	-786

Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag - [1/2]

Belopp i TSEK	Not	30 jun 2020	30 jun 2019	31 dec 2019
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
<i>Immateriella tillgångar</i>				
Pågående investering i immateriella tillgångar		11 252	-	1 370
Goodwill		227 503	209 552	235 341
Summa immateriella tillgångar		238 755	209 552	236 711
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>				
Byggnader och mark		157	27 011	19 069
Maskiner och inventarier		295 363	171 367	282 045
Summa materiella anläggningstillgångar		295 520	198 378	301 114
Nyttjanderättstillgångar		71 485	40 531	81 400
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>				
Andra långfristiga fordringar		2 008	1 351	37
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 008	1 351	37
Summa anläggningstillgångar		607 768	449 812	619 262
Omsättningstillgångar				
<i>Varulager</i>				
Råvaror och förnödenheter		28 781	20 804	22 648
Påg arbeten för annans räkning		-	2 538	-
Förskott till leverantör		-	90	-
Summa varulager		28 781	23 432	22 648
<i>Kortfristiga fordringar</i>				
Kundfordringar		129 765	138 158	132 347
Fordringar hos koncernföretag		-	-	180
Kortfristiga placeringar	6	78 065	-	-
Skattefordringar		5 931	8 451	7 817
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		62 257	54 694	51 511
Uppskjuten skattefordran		2 418	552	1 101
Övriga kortfr fordringar		10 806	11 293	8 276
Förutbet kostnader och upplupna intäkter		8 771	1 125	11 027
Summa kortfristiga fordringar		298 013	214 272	212 259
Likvida medel		34 498	202 861	182 369
Summa omsättningstillgångar		361 292	440 565	417 276
SUMMA TILLGÅNGAR		969 060	890 377	1 036 538

Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag - [2/2]

Belopp i TSEK	Not	30 jun 2020	30 jun 2019	31 dec 2019
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
<i>Eget kapital</i>				
Aktiekapital		630	630	630
Övrigt tillskjutet kapital		65 026	65 735	65 026
Reserver		-8 725	-63	711
Balanserat resultat inklusive periodens resultat		3 989	23 617	13 799
Summa eget kapital		60 920	89 921	80 167
<i>Varav innehav utan bestämmande inflytande</i>		<i>721</i>	<i>780</i>	<i>1 301</i>
 <i>Långfristiga skulder</i>				
Uppskjuten skatt		29 286	29 883	31 144
Checkräkningskredit		2 520	-	-
Obligationslån		392 926	293 000	392 400
Skulder till kreditinstitut		142 797	209 263	167 991
Skulder till koncernföretag		85 460	51 272	82 269
Leasingskuld		49 496	30 103	59 283
Övriga långfristiga skulder		55 318	18 522	62 247
Summa långfristiga skulder		757 803	632 043	795 334
 <i>Kortfristiga skulder</i>				
Skulder till kreditinstitut		-	12 322	13 112
Leasingskuld		23 294	8 256	22 993
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		5 755	-	-
Leverantörsskulder		67 671	62 152	56 899
Skulder till koncernföretag		481	993	714
Skatteskulder		9 550	18 015	4 426
Övriga kortfristiga skulder		23 684	12 550	34 834
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		19 901	54 124	28 058
Summa kortfristiga skulder		150 337	168 412	161 037
 SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		 969 060	 890 377	 1 036 538

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag

Hänförligt till Nordisk Bergtekniks aktieägare

Belopp i TSEK	Not	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserat resultat inklusive periodens resultat	Summa	Innehav utan bestäm- mande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2019		123	27 750	-531	17 818	45 160	1 144	46 304
Periodens resultat					5 492	5 492	-364	5 128
Övrigt totalresultat				468		468		468
Summa totalresultat för perioden				468	5 492	5 960	-364	5 596
<i>Transaktioner med aktieägare</i>								
Nyemission		35	37 985			38 020	0	38 020
Fondemission		473			-473	0	0	0
Summa transaktioner med aktieägare		508	37 985	0	-473	38 020	0	38 020
Utgående balans per 30 juni 2019		631	65 735	-63	22 837	89 140	780	89 920
Ingående balans per 1 januari 2020		630	65 026	711	12 499	78 866	1 301	80 167
Periodens resultat					-9 231	-9 231	502	-8 729
Övrigt totalresultat				-9 436		-9 436	-107	-9 543
Utdelning						0	-975	-975
Summa totalresultat för perioden		0	0	-9 436	-9 231	-18 667	-580	-19 247
Utgående balans per 30 juni 2020		630	65 026	-8 725	3 268	60 199	721	60 920

Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag

Belopp i TSEK	Not	Jan-jun 2020	Jan-jun 2019	Helåret 2019
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten</i>				
Rörelseresultat (EBIT)		22 804	19 242	37 290
<i>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:</i>				
- Avskrivningar		43 222	33 682	59 049
- Övriga poster som ej ingår i kassaflödet		-1 513	319	-3 914
Erhållen ränta		111	-	293
Betald ränta		-20 811	-11 871	-32 445
Betalda inkomstskatter		7 197	-2 244	-11 374
Övriga finansiella poster		-4 741	-	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		46 269	39 129	48 899
<i>Kassaflöde från förändring av rörelsekapital</i>				
Ökning/minskning av varulager		-6 695	-9 615	479
Ökning/minskning av rörelsefordringar		-13 382	-65 948	14 167
Ökning/minskning av rörelseskulder		-5 140	65 964	12 880
Kortfristig placering	6	-80 000	-	-
Summa förändring av rörelsekapital		-105 218	-9 600	27 525
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-58 949	29 529	76 425
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>				
Investeringar i immateriella tillgångar		-10 044	-118 146	-1 370
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-65 046	-99 433	-61 618
Investeringar i finansiella tillgångar		4 217	-956	-181 007
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-70 874	-218 535	-243 995
<i>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</i>				
Nyemission		-	38 020	38 020
Kapitaltillskott		12 420	-	3 000
Utdelning minoritet		-974	-	-744
Ökning/minskning av lån		-47 710	317 074	302 495
Ökning/minskning av övriga skulder		20 807	27 459	-1 316
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-15 457	382 553	341 455
Periodens kassaflöde		-145 280	193 546	173 884
<i>Minskning/ökning av likvida medel</i>				
Likvida medel vid årets början		182 369	9 165	9 165
Kursdifferenser i likvida medel		-2 592	149	-680
Likvida medel vid periodens slut		34 498	202 861	182 369

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

Belopp i TSEK	Not	Apr-jun 2020	Apr-jun 2019	Jan-jun 2020	Jan-jun 2019	Helåret 2019
Nettoomsättning	4	3 391	2 426	5 618	4 593	9 133
Övriga rörelseintäkter						
Totala intäkter		3 391	2 426	5 618	4 593	9 133
Personalkostnader		-889	-983	-1 942	-1 883	-4 159
Övriga rörelsekostnader		-4 139	-3 229	-8 054	-4 364	-14 247
Rörelseresultat (EBITDA)		-1 637	-1 786	-4 378	-1 654	-9 272
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar		-60	-	-162	-	-115
Rörelseresultat (EBIT)		-1 697	-1 786	-4 539	-1 654	-9 388
Ränteintäkter och liknande poster		138	-	1 594	-	-
Räntekostnader och liknande poster		-8 758	-3 315	-22 137	-7 881	-23 983
Nedskrivning fondandelar		3 077	-	-1 935	-	-
Resultat efter finansiella poster		-7 240	-5 101	-27 017	-9 534	-33 371
Erhållen utdelning		-	-	9 906	-	-
Erhållet koncernbidrag		-	-	-	-	10 000
Resultat före skatt		-7 240	-5 101	-17 111	-9 534	-23 371
Inkomstskatt		-	1 092	-	2 040	-
Periodens resultat		-7 240	-4 010	-17 111	-7 494	-23 371

Några poster finns ej att redovisa i övrigt totalresultat varför Periodens resultat överensstämmer med Periodens totalresultat

Moderbolagets balansräkning i sammandrag - [1/2]

Belopp i TSEK	Not	30 jun 2020	30 jun 2019	31 dec 2019
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>				
Andelar i koncernföretag		314 363	314 363	384 363
Fordringar hos koncernföretag		121 718	72 147	69 167
Summa finansiella anläggningstillgångar		436 081	386 510	453 530
Övriga immateriella tillgångar		1 997	-	1 370
Summa immateriella anläggningstillgångar		1 997	-	1 370
Maskiner och inventarier		-	-	208
Summa materiella anläggningstillgångar		-	-	208
Summa anläggningstillgångar		438 078	386 510	455 109
Omsättningstillgångar				
<i>Kortfristiga fordringar</i>				
Fordringar hos koncernföretag		24 555	6 339	15 456
Kortfristiga placeringar		78 065	-	-
Skattefordringar		-	2 040	-
Övriga kortfr fordringar		285	373	491
Förutbet kostnader och upplupna intäkter		306	54	143
Summa kortfristiga fordringar		103 211	8 807	16 090
Kassa och bank		19 512	165 290	119 594
Summa omsättningstillgångar		122 723	174 096	135 684
SUMMA TILLGÅNGAR		560 801	560 606	590 793

Moderbolagets balansräkning i sammandrag - [2/2]

Belopp i TSEK	Not	30 jun 2020	30 jun 2019	31 dec 2019
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
<i>Eget kapital</i>				
<i>Bundet eget kapital</i>				
Aktiekapital		630	630	630
<i>Fritt eget kapital</i>				
Överkursfond		67 478	67 478	67 478
Balanserat resultat		-16 167	7 201	7 200
Periodens resultat		-17 111	-7 494	-23 370
Summa eget kapital		34 831	67 816	51 938
<i>Långfristiga skulder</i>				
Obligationslån		392 926	293 000	392 400
Skulder till kreditinstitut		-	-	95
Skulder till koncernföretag		95 460	114 454	82 269
Övriga långfristiga skulder		34 078	18 522	59 797
Summa långfristiga skulder		522 464	425 976	534 561
<i>Kortfristiga skulder</i>				
Skulder till kreditinstitut		-	-	117
Checkräkningskredit		-	61 594	-
Leverantörsskulder		1 363	2 063	1 206
Skulder till koncernföretag		590	1 049	890
Skatteskulder		-	-	168
Övriga kortfristiga skulder		157	161	45
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 396	1 948	1 868
Summa kortfristiga skulder		3 507	66 815	4 294
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		560 801	560 606	590 793

Noter

Not 1

Allmän information

Nordisk Bergteknik AB (publ) ("Nordisk Bergteknik"), org nr 559059-2506 är ett moderbolag registrerat i Sverige och med säte i Göteborg med adress Östra Hamngatan 52, 411 08 Göteborg, Sverige.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (TSEK). Uppgift inom parantes avser jämförelseperioderna.

Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de finansiella rapporterna och dess tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten.

Not 2

Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen.

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer.

Redovisningsprinciperna överensstämmer med de som används av koncernen och moderbolaget i årsredovisningen för räkenskapsåret 2019.

Not 3

Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår behandlas i huvuddrag nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i not 2. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras som innehåller uppskattningar och bedömningar om framtiden. Även om företagsledningen anser att uppskattade framtida kassaflöden är rimliga kan andra antaganden gällande kassaflöden i hög grad påverka gjorda värderingar.



Not 4 Extern nettoomsättning och EBITDA per segment

Nettoomsättning

Belopp i TSEK	Not	Jan - jun 2020	Jan - jun 2019	Helåret 2019
Berg				
- Sverige		181 316	162 649	297 444
- Norge		119 653	122 405	232 233
Summa Berg		300 970	285 054	529 677
Grund				
- Sverige		127 422	86 463	180 706
Summa Grund		127 422	86 463	180 706
Summa total		428 391	371 517	710 383

EBITDA

Belopp i TSEK	Not	Jan - jun 2020	Jan - jun 2019	Helåret 2019
Berg		50 774	42 409	80 722
Grund		19 757	12 170	24 889
Central administration		-4 506	-1 654	-9 272
Summa EBITDA		66 026	52 924	96 339

Not 5 Transaktioner med närstående

Följande transaktioner har skett med närstående:

	Jan - jun 2020	Jan - jun 2019	Helåret 2019
<i>Försäljning av tjänst</i>			
Getten Fastighets AB - byggnation av fastighet	85	1 200	11 547
Summa	85	1 200	11 547

Fordringar och skulder vid periodens slut till följd av försäljning och köp av varor och tjänster:

	30 jun 2020	30 jun 2019	31 dec 2019
<i>Fordringar på närstående</i>			
Getten Fastighets AB - byggnation av fastighet	18	20	2 954
Summa	18	20	2 954
<i>Skulder till närstående</i>			
NP Förvaltning - tilläggsköpeskilling	15 000	25 000	25 000
Summa	15 000	25 000	25 000

Övriga transaktioner med närstående

Pålab Holding har under Q2 sålt Pålab Fastighets AB, till tidigare ägare NP Förvaltning. Transaktionen har skett till marknadsmässigt värde.

Not 6 Beräkning av samt upplysning om verkligt värde

Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur klassificeringen i verkligt värdehierarkin gjorts. De olika nivåerna definieras enligt följande:

(a) Finansiella instrument i nivå 1

Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder.

(b) Finansiella instrument i nivå 2

Andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar).

(c) Finansiella instrument i nivå 3

I de fall ett eller flera väsentliga indata inte baseras på observerbar marknadsinformation klassificeras det berörda instrument i nivå 3.

Nedanstående tabeller visar koncernens finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde:

Per den 31 dec 2019

	Nivå 1
FINANSIELLA TILLGÅNGAR	
<i>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet</i>	
Kortfristig placering	-
Summa finansiella tillgångar	-
<hr/>	
	Nivå 3
FINANSIELLA SKULDER	
<i>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet</i>	
Villkorad köpeskilling	25 000
Summa finansiella skulder	25 000

Finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde består av kortfristiga investeringar i värdepapper. Verkligt värde förändringarna som uppstår redovisas som en finansiell kostnad respektive som en finansiell intäkt. De finansiella tillgångarna handlas på en marknadsplats och har därmed ett känt marknadsvärde vilket gör att dessa bedöms vara i verkligt värde nivå 1.

Specifika värderingstekniker som används för att värdera finansiella

Per den 30 jun 2020

	Nivå 1
FINANSIELLA TILLGÅNGAR	
<i>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet</i>	
Placering i räntebärande fond*	78 065
Summa finansiella tillgångar	78 065
<hr/>	
	Nivå 3
FINANSIELLA SKULDER	
<i>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet</i>	
Villkorad köpeskilling	15 000
Summa finansiella skulder	15 000

*Anskaffningsvärde: 80 000 TSEK, resultatförd värdenedgång: 1 935 TSEK under perioden

instrument inkluderar;

- Verkligt värde för villkorad köpeskilling baseras på ledningens bedömning om vad som sannolikt kommer att utbetalas givet villkoren i aktieöverlåtelseavtalet. Ledningen har gjort bedömningen att 100% av det angivna beloppet kommer att utbetalas.

Det har inte skett några överföringar mellan nivåerna under första kvartalet.

Not 7 Finansiella intäkter och kostnader

Belopp i TSEK	Not	Jan - jun 2020	Jan - jun 2019	Helåret 2019
Ränteintäkter		111	15	294
Valutakursdifferenser		36	-	43
Summa finansiella intäkter		146	15	337
Räntekostnader och andra finansiella kostnader		-20 811	-11 886	-28 673
Valutakursdifferenser		-4 776	-	-3 797
Nedskrivning fondandelar		-1 935	-	-18
Resultat vid försäljning av koncernföretag		-5 374	-	-
Summa finansiella kostnader		-32 896	-11 886	-32 488
Finansiella poster - netto		-32 750	-11 871	-32 151

Not 8

Händelser efter rapportperiodens slut

Nordisk Bergteknik expanderar i Norge genom förvärv av Visinor AS

Den 24 augusti offentliggjordes att koncernen Nordisk Bergteknik förvärvade bergssäkrings- och betongrehabiliteringsbolaget Visinor AS i Bjerkvik, Norge. Med köpet stärker Nordisk Bergteknik sin närvaro på den norska marknaden och fortsätter sin expansiva strategi. Visinor AS är en av Norges ledande aktörer inom bergssäkring och betongrehabilitering av broar, kajer och byggnader. Visinor har spetskompetens inom området och utför alla typer av säkringsarbeten såsom hängning av nät, bultning och skydd mot stenras längst vägar och byggnader. Företaget är med sina 25 år i branschen och 95 anställda väletablerade på den norska marknaden. Huvudkontoret ligger i Bjerkvik i Nordland men bolaget har även avdelningskontor i Kristiansand. Verksamheten omsätter totalt cirka 176 miljoner norska kronor.

Visinor AS kommer att ingå i koncernen Nordisk Bergteknik från och med den 1 oktober 2020. Nordisk Bergteknik förvärvade 60% av aktierna i Visinor för 30 MNOK med en option om att förvärva ytterligare 40% inom loppet av tre år. Köpeskillingen bestod dels av en kontantdel och dels av en återinvestering i Nordisk Bergteknik AB i form av aktier. Fördelning av anskaffningsvärdet mellan tillgångar och skulder är vid rapportens publikation ännu ej fastställt.

Kommande rapporttillfällen

Delårsrapport för tredje kvartalet 2020 publiceras den 30 november 2020.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att Delårsrapporten för perioden januari – juni 2020 ger en rättvisande översikt av moderföretagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderföretaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Göteborg den 31 augusti 2020
Nordisk Bergteknik AB (publ)
Styrelsen

Andreas Christoffersson
Verkställande direktör

Mats O Paulsson
Styrelseordförande

Peter Sandberg
Styrelseledamot

Victor Örn
Styrelseledamot

Magnus Örtorp
Styrelseledamot

Ljot Strömseng
Styrelseledamot

Nyckeltalsdefinitioner

Nyckeltal	Definition	Motivering
EBITDA marginal, %	EBITDA (periodens rörelseresultat före avskrivningar) dividerat med periodens nettoomsättning.	Bolaget anser att nyckeltalet ger en fördjupad förståelse för bolagets lönsamhet
Justerad EBITDA	EBITDA med återföring av kostnader hänförliga till upptagning av företagens obligation.	Se ovan motivering, exkluderat för jämförelsestörande poster för perioden då kostnaderna anses vara av engångskaraktär.
Justerad EBITDA - marginal, %	Justerad EBITDA dividerat med periodens nettoomsättning.	Se ovan motivering
EBIT marginal, %	EBIT (periodens rörelseresultat efter avskrivningar) dividerat med periodens nettoomsättning.	Bolaget anser att nyckeltalet ger en fördjupad förståelse för bolagets lönsamhet
Justerad EBIT	EBIT med återföring av kostnader hänförliga till upptagning av företagens obligation.	Se ovan motivering, exkluderat för jämförelsestörande poster för perioden då kostnaderna anses vara av engångskaraktär.
Justerad EBIT - marginal, %	Justerad EBIT dividerat med periodens nettoomsättning.	Se ovan motivering
EBT marginal, %	EBT (periodens rörelseresultat efter finansiella poster) dividerat med periodens nettoomsättning.	Bolaget anser att nyckeltalet ger en fördjupad förståelse för bolagets lönsamhet
Justerad EBT	EBT med återföring av kostnader hänförliga till upptagning av företagens obligation.	Se ovan motivering, exkluderat för jämförelsestörande poster för perioden då kostnaderna anses vara av engångskaraktär.
Justerad EBT - marginal, %	Justerad EBT dividerat med periodens nettoomsättning.	Se ovan motivering
Justerad soliditet, %	Eget kapital dividerat med justerat eget kapital.	Justerad soliditet visar hur stor andel av balansomslutningen som utgörs av eget kapital inklusive efterställda ägarlån och har inkluderats för att investerare ska kunna skapa sig en bild av Bolagets kapitalstruktur.



Nordisk Bergteknik AB (publ)
Org nr 559059-2506
Östra Hamngatan 52, 411 08 Göteborg, Sverige
www.nordiskbergteknik.se